
2023年3月24日
公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会

2022年度第3回理事会 資料No.2-1

（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部
(1)経常収益

特定資産運用益
特定資産受取利息 31,400,000 30,440,000 960,000

受取入会金
受取正会員入会金 100,000 180,000 △ 80,000
受取事業所会員入会金 40,000 30,000 10,000

受取入会金計 140,000 210,000 △ 70,000
受取会費
受取正会員会費 53,580,000 54,150,000 △ 570,000
受取事業所会員会費 27,230,000 28,560,000 △ 1,330,000

受取会費計 80,810,000 82,710,000 △ 1,900,000
事業収益
事業収益 1,389,530,000 1,223,392,000 166,138,000

雑収益
その他雑収益 4,576,000 4,595,000 △ 19,000
受取配当金 144,000 100,000 44,000
受取利息 10,000 5,000 5,000

雑収益計 4,730,000 4,700,000 30,000
        経常収益計 1,506,610,000 1,341,452,000 165,158,000

(2)経常費用
事業費

役員報酬 36,000,000 32,000,000 4,000,000
給料手当 212,998,000 207,194,000 5,804,000
福利厚生費 43,240,000 41,771,000 1,469,000
役員退任慰労金給付費用 10,272,000 2,851,000 7,421,000
職員退職給付費用 12,930,000 12,207,000 723,000
雑給 23,947,000 20,208,000 3,739,000
印刷費 53,862,000 48,668,000 5,194,000
会議費 1,795,000 139,000 1,656,000
会場費 112,368,000 89,123,000 23,245,000
旅費交通費 85,453,000 44,958,000 40,495,000
資料費 465,000 2,142,000 △ 1,677,000
通信費 81,082,000 67,197,000 13,885,000
諸謝金 98,403,000 83,419,000 14,984,000
消耗品費 13,674,000 17,580,000 △ 3,906,000
消耗什器備品費 4,704,000 7,598,000 △ 2,894,000
広告宣伝費 2,763,000 2,425,000 338,000
職員研修費 2,784,000 3,078,000 △ 294,000
業務委託費 447,083,000 429,454,000 17,629,000
修繕費 17,329,000 10,134,000 7,195,000
支払手数料 6,687,000 1,764,000 4,923,000
租税公課 46,871,000 39,904,000 6,967,000
諸会費 1,306,000 2,005,000 △ 699,000
借室料 73,692,000 69,561,000 4,131,000
減価償却費 5,280,000 6,035,000 △ 755,000
保険料 3,355,000 3,634,000 △ 279,000
雑費 18,285,000 18,516,000 △ 231,000

事業費計 1,416,628,000 1,263,565,000 153,063,000

収支予算書

2023年  4月  1日 から 2024年  3月 31日 まで
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 前年予算額 増　 　減
管理費

役員報酬 9,000,000 8,000,000 1,000,000
給料手当 4,569,000 4,228,000 341,000
福利厚生費 1,338,000 1,292,000 46,000
役員退職慰労金給付費用 2,568,000 712,000 1,856,000
職員退職給付費用 278,000 249,000 29,000
会議費 484,000 958,000 △ 474,000
会場費 1,736,000 700,000 1,036,000
旅費交通費 1,198,000 1,371,000 △ 173,000
資料費 115,000 16,000 99,000
通信費 302,000 311,000 △ 9,000
消耗品費 928,000 1,397,000 △ 469,000
消耗什器備品費 146,000 210,000 △ 64,000
職員研修費 60,000 63,000 △ 3,000
業務委託費 1,718,000 1,734,000 △ 16,000
修繕費 508,000 289,000 219,000
支払手数料 6,000 4,000 2,000
租税公課 414,000 600,000 △ 186,000
諸会費 1,318,000 1,379,000 △ 61,000
借室料 1,197,000 1,210,000 △ 13,000
減価償却費 519,000 593,000 △ 74,000
雑費 278,000 393,000 △ 115,000

管理費計 28,680,000 25,709,000 2,971,000
        経常費用計 1,445,308,000 1,289,274,000 156,034,000

評価損益等調整前当期経常増減額 61,302,000 52,178,000 9,124,000
当期経常増減額 61,302,000 52,178,000 9,124,000

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 61,302,000 52,178,000 9,124,000
当期一般正味財産増減額 61,302,000 52,178,000 9,124,000
一般正味財産期首残高 2,328,127,000 2,275,949,000 52,178,000
一般正味財産期末残高 2,389,429,000 2,328,127,000 61,302,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,389,429,000 2,328,127,000 61,302,000
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法人名：公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会 2023年3月24日
公益社団法人 日本プラントメンテナンス協会

2022年度第3回理事会 資料No.2-2

（単位：円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
1. 経常増減の部

(1)経常収益
特定資産運用益

特定資産受取利息 23,550,000 0 7,850,000 31,400,000
受取入会金

受取正会員入会金 0 0 100,000 100,000
受取事業所会員入会金 0 0 40,000 40,000

受取入会金計 0 0 140,000 140,000
受取会費

受取正会員会費 0 0 53,580,000 53,580,000
受取事業所会員会費 0 0 27,230,000 27,230,000

受取会費計 0 0 80,810,000 80,810,000
事業収益

事業収益 1,324,150,000 65,380,000 0 1,389,530,000
雑収益
その他雑収益 0 0 4,576,000 4,576,000
受取配当金 0 0 144,000 144,000
受取利息 0 0 10,000 10,000

雑収益計 0 0 4,730,000 4,730,000
経常収益計 1,347,700,000 65,380,000 93,530,000 1,506,610,000

(2)経常費用
事業費
役員報酬 34,650,000 1,350,000 0 36,000,000
給料手当 203,425,000 9,573,000 0 212,998,000
福利厚生費 41,279,000 1,961,000 0 43,240,000
役員退任慰労金給付費用 9,887,000 385,000 0 10,272,000
職員退職給付費用 12,349,000 581,000 0 12,930,000
雑給 23,947,000 0 0 23,947,000
印刷費 53,552,000 310,000 0 53,862,000
会議費 1,729,000 66,000 0 1,795,000
会場費 112,368,000 0 0 112,368,000
旅費交通費 85,056,000 397,000 0 85,453,000
資料費 444,000 21,000 0 465,000
通信費 80,956,000 126,000 0 81,082,000
諸謝金 71,842,000 26,561,000 0 98,403,000
消耗品費 13,585,000 89,000 0 13,674,000
消耗什器備品費 4,491,000 213,000 0 4,704,000
広告宣伝費 2,763,000 0 0 2,763,000
職員研修費 2,659,000 125,000 0 2,784,000
業務委託費 445,944,000 1,139,000 0 447,083,000
修繕費 16,585,000 744,000 0 17,329,000
支払手数料 6,623,000 64,000 0 6,687,000
租税公課 42,292,000 4,579,000 0 46,871,000
諸会費 1,289,000 17,000 0 1,306,000
借室料 71,937,000 1,755,000 0 73,692,000
減価償却費 4,593,000 687,000 0 5,280,000
保険料 2,763,000 592,000 0 3,355,000
雑費 17,813,000 472,000 0 18,285,000

事業費計 1,364,821,000 51,807,000 0 1,416,628,000

収支予算書内訳表

2022年  4月  1日 から 2023年  3月 31日 まで

科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１
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科　　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合計

公１ 収１

管理費
役員報酬 0 0 9,000,000 9,000,000
給料手当 0 0 4,569,000 4,569,000
福利厚生費 0 0 1,338,000 1,338,000
役員退職慰労金給付費用 0 0 2,568,000 2,568,000
職員退職給付費用 0 0 278,000 278,000
会議費 0 0 484,000 484,000
会場費 0 0 1,736,000 1,736,000
旅費交通費 0 0 1,198,000 1,198,000
資料費 0 0 115,000 115,000
通信費 0 0 302,000 302,000
消耗品費 0 0 928,000 928,000
消耗什器備品費 0 0 146,000 146,000
職員研修費 0 0 60,000 60,000
業務委託費 0 0 1,718,000 1,718,000
修繕費 0 0 508,000 508,000
支払手数料 0 0 6,000 6,000
租税公課 0 0 414,000 414,000
諸会費 0 0 1,318,000 1,318,000
借室料 0 0 1,197,000 1,197,000
減価償却費 0 0 519,000 519,000
雑費 0 0 278,000 278,000

管理費計 0 0 28,680,000 28,680,000
        経常費用計 1,364,821,000 51,807,000 28,680,000 1,445,308,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 17,121,000 13,573,000 64,850,000 61,302,000
当期経常増減額 △ 17,121,000 13,573,000 64,850,000 61,302,000

2. 経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 17,121,000 13,573,000 64,850,000 61,302,000
他会計振替額 6,262,077 △ 6,262,077 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,858,923 7,310,923 64,850,000 61,302,000
当期一般正味財産増減額 △ 10,858,923 7,310,923 64,850,000 61,302,000
一般正味財産期首残高 △ 191,520,274 57,836,024 2,461,811,250 2,328,127,000
一般正味財産期末残高 △ 202,379,197 65,146,947 2,526,661,250 2,389,429,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 202,379,197 65,146,947 2,526,661,250 2,389,429,000
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